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Storytelling

OFFENTLICHKEITSARBEIT & MITGLIEDERKOMMUNIKATION \‘: & Social Media

2410

Workshop Datenschutz - Intensivschulung
Wordpress mit dem EKiR-Baustein fiir Einsteigende SR PR
Google-Suche - Wie kann lhre Gemeinde herausstechen -,4‘:‘3‘

Einen Podcast selbst produzieren %

Auf den Punkt gebracht - Besser Texten fiir die kirchliche Offentlichkeitsarbeit
Erfolgreiche Offentlichkeitsarbeit

Kirchliche Publikationen gestalten mit ,InDesign* fiir Einsteigende

,Adobe Lightroom*“ fiir Einsteigende

Durch die richtige Strategie gewinnen wir ... Thema: Ehrenamtliche per Kampagnen gewinnen
Wordpress mit dem EKiR-Baustein fiir Einsteigende - Intensivschulung

Bewegtbild fiir Social Media

Publikationen gestalten mit , Affinity Publisher fiir Einsteigende

Soziale Netzwerke als PR- und Marketing-Kanal fiir lhre Gemeinde oder Einrichtung nutzen
Schreiben fiir Online und Social Media - So sorgen Sie fiir Interaktion

Social Media in der kirchlichen Kommunikation

Workshop Datenschutz

Kirchliche Publikationen gestalten mit ,InDesign® fiir Fortgeschrittene

Publikationen gestalten mit , Affinity Publisher fiir Fortgeschrittene

Medienrecht fiir Gemeinden und soziale Einrichtungen

Wordpress mit dem EKiR-Baustein fiir Einsteigende

Storytelling und Konzepte fiir Videos auf Social Media, YouTube, Websites und Co.
Facebook und Instagram - mit Strategie zum Erfolg Ihres Gemeindeauftritts
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KOMMUNIKATION & FUHRUNG

2432
2433
2434
2435

Tragfahige Entscheidungen treffen mit der Konsent-Moderation

Grundlagen der Angewandten Rhetorik fiir den virtuellen und realen Auftritt
Stimme, Rede, Auftritt und Angst

Gutes Klima - Starkes Team

Lebendige Worte - Einsteigendentraining fiir Lektorinnen und Lektoren

Der Umgang mit Kritik

Strukturiert diskutieren in Online-Sitzungen: Die ORID-Methode macht es méglich
Kommunikation und Stimme - Intensivschulung

Zeit- und Selbstmanagement

Resilienz statt Hamsterrad

Umgang mit schwierigen Zeitgenossen

Kommunikation und Stimme

Moderations- und Prasentationstechniken
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"Moderation
Newslett
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InDesign ‘,_0 -

..
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Affinity Publisher &?
5 € £

¥

Fihrungskraft Stimme - Der wirkungsvolle Einsatz von Stimme und Korpersprache in Fiihrungspositionen

Den personlichen Fiihrungsstil finden - Neu in der Fiihrungsrolle
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Resilienz

Rhetonk

&
Online
Disseldorf
Online
Disseldorf
Online
Online
Disseldorf
Disseldorf
Disseldorf
Online
Wuppertal
Disseldorf
Online
Online
Online
Disseldorf
Disseldorf
Disseldorf
Online
Disseldorf
Bonn
Online

Online
Online
Disseldorf
Disseldorf
Mettmann
Disseldorf
Online

Online

Disseldorf
Disseldorf
Disseldorf
Disseldorf
Disseldorf
Disseldorf
Disseldorf

______ Termin | Uhrzeit ____[Kursgebihr

Mo.
Mo.

Fr.

Mo.

Di.

Mo.

Fr.
Sa.

Mo.
Mo.

Di.
Fr.

Mo.

Do.
Do.
Fr.
Fr.
Sa.

Mo.
Mo.

Fr.

Mo.

Mo.

Do.
Do.
Mi.
Sa.
Mi.
Di.

Do.

Mo.

Fr.
Do.

Medienfortbildungsprogramm 2024

26.02.2024

04.03.2024

15.03.2024

18.03.2024

16.04.und Mi.17.04.2024
22.04.und Di. 23.04.2024
26.04.2024

27.04.2024

13.05.2024

03.06.2024

04.06.2024

07.06.2024

10.06. und Di. 11.06.2024
11.07.und Fr. 12.07.2024

05.09. und Fr. 06.09.2024

20.09.2024

27.09.2024

28.09.2024

28.10.2024

04.11.2024

08.11.2024

25.11und Di.26.11.2024

11.03.2024
18.04. und 25.04.2024
16.05.2024
22.05.2024
25.05.2024
12.06.2024
25.06.2024
27.06.2024
01.07.2024
30.08.2024
19.09.2024

i. 25.09.2024
i. 09.10.2024

15.11.2024
22.11.2024

13:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
13.30 bis 17.30 Uhr
10.00 bis 17.00 Uhr
je von 09:00 bis 13:00 Uhr
je von 14:00 bis 17:30 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
13:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
je von 14:00 bis 17:30 Uhr
je von 14:00 bis 17:30 Uhr
je von 14:00 bis 17:30 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
13:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
je von 14:00 bis 17:30 Uhr

15:00 bis 18:00 Uhr
je von 14:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
15:00 bis 18:00 Uhr
14:00 bis 16:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
09:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr
10:00 bis 17:00 Uhr

Anmeldungen sind maglich: iiber die Homepage ¢ per Email: kirchekommuniziert@ekir.de « telefonisch: 0211 4562-269

60 EUR
120 EUR
60 EUR
136 EUR
85 EUR
85 EUR
136 EUR
136 EUR
120 EUR
45 EUR
136 EUR
136 EUR
85 EUR
85 EUR
85 EUR
120 EUR
136 EUR
136 EUR
60 EUR
120 EUR
136 EUR
85 EUR

55 EUR
85 EUR
120 EUR
120 EUR
120 EUR
120 EUR
55 EUR
55 EUR
120 EUR
116 EUR
120 EUR
120 EUR
120 EUR
120 EUR
120 EUR
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